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På grund af det jag anfört, vågar jag vördsamt föreslå,
att Riksdagen, med upphäfvande af 1764 års strömrens- 
ningsstadga, täcktes låta utarbeta en, på ofvannämnda grun
der fotad, lag om upprensning af vattendrag.

Om remiss till Lag-Utskottet anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1872.

H. B. A. Hanson.

%:o 191.

Af Herr Sven Nilsson i Österslöf: Om beviljande af anslag till 
tryckning af Bondeståndets prottkoll under riksdagen åren 
1809—1810.

Riksståndens protokoll för alla riksdagarne från och med år 1809 äro 
tryckta och tillgängliga på Riksdagens bibliotek och flera andra ställen, utom 
protokollen hos Bondeståndet för tiden från den 25 Oktober 1809 till riksda
gens slut den 2 Maj 1810. De från riksdagens början den 1 Maj 1809 tryckta 
protokollen till och med plenum den 25 Oktober äro ytterst sällsynta att er
hålla fullständiga, och de otryckta finnas handskrifna i Riksdagens arkiv. För 
den, som vill taga kännedom om riksdagsförhandlingarne sedan statsskicket af 
år 1809 infördes, äro dessa således tillgängliga med undantag af denna jemfö
relsevis lilla defekt, hvilken likväl omfattar ett så vigtigt moment i svenska 
folkets politiska Rf, att denna lucka icke bör finnas. Väl kunna både de 
tryckta och de handskrifna protokollen läsas, der de nu finnas, nemligen på 
riksdagsbiblioteket, men som högst få äro i tillfälle dertill, anser jag dem höra
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göras mera tillgängliga för en större allmänhet. Nu är jag icke i tillfälle att 
framlägga förslag öfver kostnaden för tryckning af det felande, eller Bonde
ståndets protokoll fullständigt för nämnda riksdag, men jag tror mig kunna 
göra det framdeles till det Utskott, som får denna motion till behandling, och 
vill derföre endast föreslå,

att Riksdagen anvisar ett tusen riksdaler riksmynt, såsom 
förslagsanslag, för tryckning af Bondeståndets protokoll un
der riksdagen åren 1809 och 1810.

Stockholm den 27 Januari 1872.
Sven Nilsson, 

från Willands härad.

JV:o 193.

Af Herr J. Sjöberg: Om vissa ändringar i tulltaxan i fråga om 
stadganden under rubrikerna Uhudar och skinna samt “läder- 
arbeten“.

I afseende å vissa, under rubrikerna “Hudar och Skinn44 samt “Läder
arbeten44 uti tulltaxan intagna bestämningar, föranlåtes jag hemställa om några 
ändringar.

Beträffande den förra af dessa rubriker, bestämdes den nuvarande ly
delsen genom Riksdagens år 1869 fattade beslut. Uti en vid riksmötet nämnda 
år i Andra Kammaren väckt motion erinrades, att artiklarne hudar och skinn, 
till pelsverk hänförliga, droge i då gällande tulltaxa en lika hög tull, antingen 
de voro beredda eller oberedda, med anledning hvaraf och på i öfrigt anförda 
grunder föreslogs: “att tullen för hudar och skinn — pelsverk: oberedda, nedsättes 
med minst 30 procent.“ Lika med motionären ansåg Bevillnings-Utskottet ove
dersägliga skäl förefinnas för att vid tullbeskattningen göra skilnad mellan obe
redda och beredda pelsverk, men då den af motionären lemnade utredning af


